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 ČERVEN 2025

Město Ždírec nad Doubravou při příležitosti 80. výročí od ukon-
čení 2. světové války uspořádalo pietní vzpomínku věnovanou 
padlým a umučeným ždíreckým občanům.

Vzpomínka se konala ve středu 7. května 2025 u pomníku pad-
lých ždíreckých občanů na náměstí 9. května. 

Po položení věnce hasiči SDH Ždírec nad Doubravou a úvodní-
mu proslovu starosty města Ing. Bohumíra Nikla přednesla báseň 
slečna Silvie Drápalíková. Na pietní vzpomínce vystoupil s proje-

vem senátor Mgr. Jan Tecl a historik a vedoucí Muzea v Chotěboři 
Mgr. Michal Kamp. 

S pásmem písní vystoupil smíšený pěvecký sbor Doubravan 
z Chotěboře pod vedením sbormistra pana Jakuba Pikly.

Všem, kteří přišli na toto slavnostní vzpomínkové shromáždění, 
patří poděkování.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Kromě toho, že končí školní rok a začíná skutečné léto s vytouženými a dlouho očekávanými prázdninami, slaví naše děti každo-
ročně 1. června Den dětí, který je především oslavou radosti, naděje a nekonečné tvořivosti, kterou přináší do našeho světa. Den 
dětí je také připomínkou, jak důležité je se chovat k těm nejmladším s láskou, respektem a pochopením. Je to také den, kdy můžeme 
dětem ukázat, jak moc je milujeme a oceňujeme. Dětem přejeme jen šťastné dny a radostné ukončení školního roku. 

Redakční rada Našich novin

PIETNÍ VZPOMÍNKOVÁ SLAVNOST PŘI PŘÍLEŽITOSTI 
80. VÝROČÍ OD KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Přání všem dětem 
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Společnost EKO-KOM provedla 16. dubna 2025 v našem městě 
rozbor směsného komunálního odpadu. Z černých popelnic bylo 
odebráno a ručně roztříděno 200 kg odpadu, který byl následně 
analyzován.

Výsledky ukázaly, že největší část tvoří nerecyklovatelný zbyt-
kový spalitelný odpad (32,1 % dle hmotnosti), dále podsítná frakce 
(23,1 %), což je drobný odpad propadlý sítem o velikosti ok 40 mm. 

Z rozboru však také vyplynulo, že ve směsném odpadu zbyteč-
ně končí suroviny, které je možné dále využít – zejména biood-
pad, plasty, papír, kovy, sklo a nápojové kartony. Tyto složky tvo-
řily téměř 36 % analyzovaného vzorku. Patří přitom do sběrných 
nádob na tříděný odpad, které jsou občanům běžně k dispozici. 

Výstavba nového dětského hřiště v Kohoutově

Co končí v černých popelnicích? Rozbor odpadu přinesl zajímavé výsledky

V Kohoutově začne výstavba nového dětského hřiště. Dětské hři-
ště s umělým povrchem EPDM bude postaveno za areálem míst-
ních hasičů.

Herní prvky budou určeny pro děti ve věku 1 – 14 let. Na dětském 
hřišti bude lanové iglú, řetězová houpačka, šplhací sestava, posilo-
vač břišních svalů a hrazda, kolotoč na stání, pružinové dvojhou-
padlo, parková lavička s opěradlem a područkami 1,8 m – dřevo 
modřín a trojitý odpadkový koš se stříškou na separovaný odpad.

Veřejnou soutěž na výstavbu dětského hřiště v Kohoutově vyhrála 
firma Hřiště Maty, s.r.o. Lidická 2006/26, 602 00 Brno. 

Celková cena za dílo je 1 935 360 kč s DPH.

Dokončení prací a předání kompletního dětského hřiště je do 
31. července 2025.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Pokud ale skončí v černé popelnici, putují na skládku – za vysoké 
poplatky a bez možnosti dalšího využití.

Dalších 6 % odpadu tvořil textil a obuv. Tyto materiály přitom 
lze odevzdat na sběrném dvoře nebo vhodit do kontejnerů Diako-
nie Broumov, kde najdou další uplatnění.

Ve srovnání s celorepublikovým průměrem vyšlo najevo, že 
obyvatelé Ždírce nad Doubravou třídí méně důsledně zejména 
plasty a textil. Naopak lépe si vedeme při třídění skla a kovů.

Rozbor ukázal, že máme stále rezervy, které můžeme společně 
zlepšit – už jen tím, že budeme důsledněji třídit a využívat dostup-
ná sběrná místa.

Ing. František Němec, místostarosta
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SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ POKLONKY V NOVÉM STUDENCI 

V sobotu 17. května 2025 byla slavnostně 
požehnána nově postavená poklonka v No-
vém Studenci, která byla 8. července 2021 
při vichřici fatálně poškozena.

Velké poděkování patří knězi panu Pav-
lovi Němcovi, který vedl bohoslužbu a po-
žehnal poklonku při této výjimečné příle-
žitosti. 

Poděkování patří panu Jiřímu Kazdovi 
za zpracování projektové dokumentace. 
Vlastní výstavbu poklonky, která nebyla 
jednoduchá, provedl pan Josef Strašil, pan 
Martin Strašil a pan Jan Strašil, štukatér-
skou práci provedl pan Pavel Zavadil. I jim 
patří poděkování.

Za namalování obrazu, na kterém je 
svatý Jan Nepomucký a je pověšen v kap-
ličce, patří poděkování slečně Matyldě 
Zavadilové. Za pěvecké vystoupení patří 
velké poděkování sbormistru panu Jakubo-

vi Piklovi a smíšenému pěveckému sboru 
Doubravan z Chotěboře. 

Všem, kteří se zúčastnili slavnostní akce 
žehnání poklonky, patří také poděkování.

(pokračování na str. 9)

Ing. Bohumír Nikl,starosta

V pondělí 5. května 2025 se v čítárně 
městské knihovny uskutečnila přednáška 
lázeňského lektora a zkušeného bylinkáře 
Ing. Karla Štenbaura. Dozvěděli jsme se 
mnoho nového o alternativních postupech, 
např. při posílení imunity, detoxikaci orga-
nismu, léčbě deprese, nespavosti, problé-
my s ekzémy, fyzické bolesti nohou aj. Pan 
Štenbaur přítomným zodpověděl mnoho 

otázek, poradil, kdy a jak správně užívat 
jednotlivé byliny. Když nás něco pobolí-
vá a není nám dobře, jako první mnohdy 
sáhneme právě po bylinkách nebo bylin-
ných čajích, ale kdo z nás ví, zda byliny 
užíváme správně? Vyslechli jsme si také 
mnoho receptů pro domácí využití bylinek 
a na pravou míru uvedl také kombinaci 
různých bylin, protože ne všechny jdou 

společně dohromady. Přednáška byla vel-
mi zajímavá a přítomným přinesla mno-
ho nových poznatků. Také bylo možné si 
některé účinné bylinné produkty zakoupit 
nebo objednat.

Za městskou knihovnu Zdena Lédlová

PŘEDNÁŠKA O LÉČIVÝCH BYLINKÁCH
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1. června oslavily děti svůj svátek a k té pří-
ležitosti zve Městská knihovna Ždírec nad 
Doubravou ve dnech od 2. do 13. června všech-
ny dětské návštěvníky na kvíz nebo křížovku, 
pro nejmenší děti bude připraveno malování. 
Všichni, kteří se zúčastní a správně vše vypl-
ní, budou zařazeni do slosování, které proběhne 
18. 6. 2025 a vylosované děti dostanou odměnu.

Pro nové čtenáře – děti do 15 let bude od 2. do 13. června 
registrace zdarma.

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Za městskou knihovnu Dana Josková

MALÍŘSKÁ SOUTĚŽ NA TÉMA MOTÝLI OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ
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Poruchy veřejného osvětlení

Upozornění

Nově postavená poklonka v Novém Studenci byly požehnána

Dodržujte nedělní klid

Pozvánka na 17. zasedání zastupitelstva 
města 5. června 2025

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady 
na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení, 
tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink. 

Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 17. zasedání zastupitelstva města, které 
se uskuteční ve čtvrtek 5. června 2025 v zasedací místnosti 
městského úřadu od 18:00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Vážení občané,
v poslední době se na mě stále častěji obracejí obyvatelé naší obce se stížnostmi na rušení nedělního klidu. Mnozí by rádi využili 
neděli k odpočinku, tichu a regeneraci sil – ať už na své zahradě, při čtení knihy, nebo jen při obyčejném klidném odpoledni. 
Bohužel je však tento klid často narušován hlasitým sekáním trávy, prací s motorovou pilou nebo jinými hlučnými činnostmi.

Rád bych vás proto touto cestou požádal o ohleduplnost. Zkuste si své zahradní práce naplánovat tak, aby neděle zůstala dnem 
klidu nejen pro vás, ale i pro vaše sousedy. Tato výzva platí nejen pro stálé obyvatele, ale také pro chalupáře a chataře, kteří přijíž-
dějí do našich obcí za odpočinkem – dopřejme ho ale všem, nejen sobě.

Nejde o zákaz, ale o vzájemný respekt. Každý z nás může přispět ke klidnému a přívětivému prostředí, ve kterém se nám bude 
lépe žít.

Ing. František Němec, místostarosta

Místo, kde je nově postavená poklonka, je 
dozajista požehnané, navíc den 17. květen 
2025 se zapíše do historie opět, protože 
jsme společně uvedli takříkajíc v duchovní 
život tuto malou výklenkovou kapli, která 
byla v červenci 2021 při vichřici fatálně 
poškozena. 

Historie této kapličky sahá až do 15. sto-
letí. Sloužila podobně jako křížky v polích, 
věže kostelů a další osamocené symboly 
jako připomenutí víry. Lípy, které rostly 
u kapličky, byly stovky let staré. Ve školní 
kronice obce Hornostudenecké se v zápise 
z roku 1902 uvádí: „Kaple sv. Michala po-
stavena roku 1458. Tato kaple je součástí 
novostudeneckého zámku. Z té doby po-
chází též kaplička sv. Jana Nepomuckého 
mající dvě starobylé lípy po stranách.

Dne 7. srpna 1902 nastal po čtvrté hodi-
ně odpolední déšť s velikým větrem. Stale-
tá lípa, jedna ze dvou při kapličce u silnice 
směrem k Hornímu Studenci vichrem roz-
lámána padla na kapličku, kterou zbořila. 
Druhá lípa snad se též skácí. Lípy tu stály 
447 let!“.

V tzv. „Farské korespondenci“, která je 
k dispozici, vyplývá, že, cituji: „Kaplička 
byla asi roku 1902 částečně rozbořena lí-
pou, která se roztrhla a spadla cyklonem 
stržena. Znovu postavena 1905 a posvěce-
na sv. Janu Nepomuckému.“ 

Poklonku se studenečtí prostřednic-
tvím města Ždírec nad Doubravou snažili 
opravovat ještě před rokem 2021. Nahlédl 
jsem do korespondence, kterou vedl můj 
předchůdce pan Jan Martinec s Národním 
památkovým ústavem a Ministerstvem 
kultury České republiky. Nebylo totiž jas-
né, komu tato drobná sakrální stavba pa-
tří. Nakonec se ale vše vyřešilo. Ke dni 
1. března 2010 byla poklonka zasvěcená 
svatému Janu Nepomuckému řádně vedena 
v evidenci majetku města a po žádosti měs-
ta byla 13. října 2010 prohlášena kulturní 
památkou a zapsána do registru Národního 
památkového ústavu. V roce 2010 proběhla 
na poklonce kompletní rekonstrukce.

Dne 8. července 2021 při vichřici na 
kapličku spadla lípa, která stála u ní a úpl-
ně jí poškodila. Město se rozhodlo kaplič-
ku postavit znova. Při projektování obnovy 
kapličky bylo město maximálně podporo-
váno Národním památkovým ústavem. 
Velice přesný projekt kapličky zpracoval 
pan Jiří Kazda. Na výstavbu kapličky byly 
použity pálené cihly a kámen z původní 
kapličky a finální povrch kapličky má vá-
penný štuk. Díky šikovným rukám pana 
Josefa Strašila, pana Martina Strašila, pana 
Jana Strašila a pana Pavla Zavadila máme 
poklonku novou.

Obraz svatého Jana Nepomuckého, kte-
rý je nyní v kapličce zavěšen, namalovala 
slečna Matylda Zavadilová.

Vezmeme-li to symbolicky, tak kaplička 
prostorově komunikuje se zámkem. Sto-
jí v místě, kudy prostí lidé, služebnictvo 
a rolníci chodili, jezdili s povozy apod. 
Podobné stavby, jak už jsem řekl, jim měly 
připomínat víru. Ne strach, ale víru. Víra 
je totiž uzdravovala z nemocí, víra jim dá-
vala naději na každoroční úrodu, ve víře 
a modlitbě hledali odpovědi na různé otáz-
ky. Proto bylo takové místo důležité. 

To, co postihlo naši poklonku, bychom 
také mohli brát jako určité znamení, urči-
tý symbol … to je otázka vnímání každé-
ho z nás. Každopádně takovéto stavby do 
krajiny patří. Rodina vlastnící zámek ho 
opravuje a stal se krásnou dominantou této 
části Studence. U kapličky – poklonky je 
to stejné, a na nás je, abychom ji udrželi 
v pěkném stavu. 

Jsem proto velmi rád, že můžeme být 
všichni svědkem této události. Zcela jistě 
bude tato významná událost zaznamená-
na v kronice a možná někdy v letech ná-
sledujících se bude odkazovat na dnešní 
den a na starší historii tohoto místa, naší 
kapličky sv. Jana Nepomuckého v Novém 
Studenci. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

(pokračování na str. 3)

Ve čtvrtek 19. 6. 2025 bude v Městské knihovně, TIC a galerii 
Doubravka otevřeno pouze do 16.00 hodin.
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Výběr místního poplatku za odpad za rok 2025

Smlouva na rekonstrukci ulic Na Balkáně, K Lávce, U Potoka a Konečná je podepsána 

Jedná se o stavební úpravy místních ko-
munikací v ulici Na Balkáně, K Lávce, 
U Hřiště a U Potoka. Tato rekonstrukce je 
společná akce firmy Vodovody a kanali-
zace, Havlíčkův Brod a Města Ždírec nad 
Doubravou

V místě komunikace bude provedena sou-
vislá oprava komunikace (povrch komuni-
kace bude tvořen asfaltobetonem). Stávající 
parametry (šířkové i směrové uspořádání) 
komunikace zůstanou zachovány. 

Ulice Na Balkáně – délka opravovaného 
úseku je cca 115 m. Šířka navržené ko-
munikace je 4 m. Bude provedena sou-
vislá oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové vy-
rovnání). Budou provedeny dvě nové ulič-
ní vpusti. Dešťová voda bude svedena po-
mocí podélného sklonu do nových uličních 
vpustí a do potoka. Komunikace bude le-
mována betonovými nájezdovými obrub-
níky, které budou mít převýšení 60 mm, ve 
vjezdu 30 mm. Budou provedeny zpevně-
né povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce 
dojde k rekonstrukci vodovodu (v délce 
83 m) a kanalizace (v délce 41 m). 

Ulice K Lávce – délka opravovaného úse-
ku je cca 84 m. Šířka navržené komunikace 
je 4,5 m. Bude provedena souvislá oprava 
komunikace – obrusná vrstva včetně vy-
rovnávky. Uliční vpusti nebudou doplněny. 
Dešťová voda bude svedena pomocí podél-
ného sklonu do potoka. Komunikace bude 
lemována betonovými nájezdovými obrub-
níky, které budou mít převýšení 60 mm, ve 
vjezdu 30 mm. Budou provedeny zpevněné 
povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce do-
jde k rekonstrukci vodovodu (v délce 79 m) 
a kanalizace (v délce 74 m). 

Ulice U Hřiště – délka opravovaného úse-
ku je cca 94 m. Šířka navržené komuni-
kace je 4,5 m. Bude provedena souvislá 
oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové vy-
rovnání). Uliční vpusti nebudou doplněny. 
Dešťová voda bude svedena pomocí po-
délného sklonu do potoka. Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdovými 
obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci kanali-
zace (v délce 39 m). 

Ulice U Potoka – délka opravovaného 
úseku je cca 93 m. Šířka navržené komu-
nikace je 4,25 m. Bude provedena souvis-
lá oprava komunikace – obrusná vrstva 
včetně vyrovnávky. V celém úseku dojde 
k úpravě stávajících poklopů (výškové 
vyrovnání). Uliční vpusti nebudou dopl-
něny. Dešťová voda bude svedena pomocí 
podélného sklonu do potoka Komunikace 
bude lemována betonovými nájezdový-
mi obrubníky, které budou mít převýšení 
60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou prove-
deny zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. 
V rámci akce dojde k rekonstrukci kanali-
zace (v délce 59 m). 

Veřejnou soutěž vyhrála firma UNIMONT 
J.C.K. s.r.o. Hradec 85, Ledeč n. S. Celko-
vá cena rekonstrukce ulic je 9 677 263 Kč 
s DPH (Město Ždírec n. D. – 6 068 159 Kč, 
VaK H. Brod – 3 609 104 Kč). Projektovou 
dokumentaci vypracovala firma DMC Ha-
vlíčkův Brod s.r.o. Havlíčkův Brod. 

Termín ukončení a předání celé rekonstruk-
ce ulic bude nejpozději do 31. 10. 2025.

Každý obyvatel těchto ulic bude včas in-
formován o termínech a průběhu rekon-
strukce v jednotlivých ulicích.

Podrobné informace o rekonstrukci ulic Na 
Balkáně, K Lávce, U Potoka a Konečná vám 
podá Ing. Bohumír Nikl – starosta města, 
tel.: 602 493 451 a Luděk Špinar – vedoucí 
stavebního oddělení, tel.: 776 430 012.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Sazba místního poplatku za odpad za rok 
2025 činí 648 Kč. Poplatníkem je fyzická 
osoba přihlášená v obci a vlastník nemovi-
té věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce. Místní popla-
tek za obecní systém odpadového hospo-
dářství na rok 2025 byl stanoven Obecně 
závaznou vyhláškou města Ždírec n. D. 
č. 2/2024.

Začátkem měsíce června bude vybírán 
poplatek od většiny osob přihlášených 
v obci prostřednictvím platby SIPO. Obča-
né přihlášení v obci, kteří nemají zavedené 
SIPO, a vlastníci bytů, rodinných domů 
nebo staveb pro rodinnou rekreaci, ve kte-
rých není přihlášená žádná fyzická osoba, 
uhradí poplatek na účet Města Ždírec n. D. 
nebo na pokladně MÚ (v hotovosti nebo 
platební kartou). Jako připomínku platby 
obdrží poplatníci poštovní poukázku nebo 

zprávu na e-mail, kde budou uvedeny úda-
je k platbě poplatku. Místní poplatek za 
odpad je splatný nejpozději do 31. 7. 2025.

Další informace o placení a správě po-
platku jako např. ohlašovací povinnost, 
osvobození, jsou uvedeny v Obecně závaz-
né vyhlášce města Ždírec n. D. č. 2/2024, 
která je zveřejněna na webu města v zá-
ložce Rada města a zastupitelstvo – Právní 
předpisy města.

Iva Niklová

Ulice U Potoka Ulice Konečná
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Jedná se o 2. etapu modernizace veřej-
ného osvětlení ve Ždírci nad Doubravou 
a to v ulici Školní, Na Balkáně a v průmy-
slové zóně, dále v Horním a Novém Stu-
denci, Údavech, Benátkách, Kohoutově 
a na Novém Ransku. Stávající osvětlení 
má svítidla 5 až 20 let stará. Nově použitá 
osvětlovací tělesa budou splňovat všech-
ny legislativně závazné požadavky dané 
platnou legislativou ČR a požadavky ČSN 
z hlediska bezpečnosti provozu osvětlo-
vací soustavy a z hlediska vlivu osvětlo-
vací soustavy na elektrickou síť. Jedná se 
o svítidla pro venkovní osvětlení (silniční, 
přechodová a parková), primárně navržená 
pro osazení deskou plošných spojů s LED 
čipy a čočkami. Svítidla budou mít de-
klaraci o shodě (CE), deklaraci o elektro-
magnetické kompatibilitě (EMC), protokol 
o IP, IK a certifikaci ENEC. Pro silniční 
a přechodové svítidlo ENEC+.

V novém stavu je navržen harmonogram 
stmívání, který bude probíhat ve dvou stup-
ních respektujících zatížení komunikace. 
Harmonogram stmívání bude od zapnu-
tí veřejného osvětlení do 22.00 hod. a od 

5.00 hod. do vypnutí veřejného osvětlení 
100 % intenzita osvětlení, od 22.00 hod. 
do 5.00 hod. 70 % intenzita osvětlení. Stá-
vající instalovaný příkon u všech svítidel 
má hodnotu 15 558 W. Nový instalovaný 
příkon svítidel má hodnotu 7 231 W. Hod-
nota nově instalovaného příkonu je poža-
dována dle energetického posudku a nesmí 
být překročena.

Roční náklady na elektrickou energii ve-
řejného osvětlení v 2. etapě před realizací 
modernizace je téměř 257 tis. Kč. Vypočí-
taná roční úspora po modernizaci veřejného 
osvětlení bude 61%. Za elektrickou energii 
veřejného osvětlení zaplatíme 100 tis. Kč. 
Celková roční úspora bude 157 tis. Kč. 

Při modernizaci veřejného osvětlení 
bude nově instalováno 290 ks svítidel. 

Celková cena zakázky je 4 548 439 Kč 
s DPH.

Město žádalo na tento projekt o dotaci 
z Národního programu obnovy 2024, které 
vyhlašovalo Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu ČR.

Žádost o dotaci byla úspěšná a podpoře-
na částkou 1 347 210 Kč.

Předání rekonstrukce a modernizace 
veřejného osvětlení 2. etapy ve Ždírci nad 
Doubravou firmou ElektroMont HB, s.r.o, 
Praha je do 30. 6. 2025. 

Ing. Bohumír Nikl, Starosta

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Modernizace veřejného osvětlení ve Ždírci n. D. 2. etapa již probíhá

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 57. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 22. 4. 2025

Stora Enso
Rada města projednává se zástupci firmy 
Stora Enso aktuální vzájemné vztahy mezi 
městem Ždírec nad Doubravou a firmou 
Stora Enso a možnosti dalšího rozvoje 
spolupráce. 

Smlouva o dílo
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku solárního 

ohřevu TUV v DPS U Pikulky, kterou 
předložila firma Solar Solution s.r.o., 
Chotěboř. Cena za dílo je 276 220 Kč 
včetně DPH, 

2) schvaluje smlouvu o dílo a podmínky 
realizace solárního ohřevu TUV v DPS 
U Pikulky.

Veřejná zakázka č. 3/2025 – „Nákladní 
automobil pro Služby města Ždírec nad 
Doubravou“

Rada města schvaluje vyhlášení vý-
zvy k podání nabídek ve veřejné soutěži 
č. 3/2025 - „Nákladní automobil pro Služ-
by města Ždírec nad Doubravou“, stanovu-
je, že město vyzve k podání nabídek nej-
méně 3 odborné firmy, a jmenuje komisi 
pro hodnocení nabídek.

Smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny 2025
Rada města:
1) schvaluje smlouvu o poskytnutí do-

tace s Krajem Vysočina. Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
100 000 Kč z Fondu Vysočiny z progra-
mu „Energetická efektivita 2024“,

2) smlouvu o poskytnutí dotace s Krajem 
Vysočina. Dle smlouvy Kraj Vysočina 
poskytne dotaci ve výši 155 000 Kč 
z Fondu Vysočiny z programu „Obnova 
venkova Vysočiny 2025“.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 58. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 4. 2025

Veřejná zakázka č. 1/2025 – „Rekonstruk-
ce ulic Na Balkáně, K Lávce, U Potoka 
a Konečná ve Ždírci nad Doubravou“
Rada města: 
1) bere na vědomí nabídky podané ve ve-

řejné soutěži č. 1/2025 – „Rekonstruk-
ce ulic Na Balkáně, K Lávce, U Potoka 
a Konečná ve Ždírci nad Doubravou“ 
pořádané ve spolupráci s firmou Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.,

2) schvaluje, na základě doporučení hod-
notící komise, vítěze veřejné soutě-
že č. 1/2025 – „Rekonstrukce ulic Na 
Balkáně, K Lávce, U Potoka a Koneč-
ná ve Ždírci nad Doubravou“, firmu 
UNIMONT J.C.K. s.r.o., Hradec 85, 
Ledeč nad Sázavou, s celkovou nabíd-
kovou cenou 9 677 262,24 Kč včetně 
DPH, z toho část pro Město Ždírec nad 
Doubravou ve výši 6 068 158,83 Kč 
včetně DPH a část pro Vodovody a ka-
nalizace Havlíčkův Brod, a.s. ve výši 
3 609 103,41 Kč včetně DPH. 

Ing. František Němec, místostarosta
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ČARODĚJNICE V NOVÉM RANSKU 

INZERCE

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

Pojištění auta
(sjednání možné i po telefonu)

ČSOB Pojišťovna, Náměstí TGM 321, 58301 Chotěboř
Martin Gron, tel 602767252, email: martingron@seznam.cz

Na naší pobočce si můžete založit penzijní spoření nebo 
jakékoliv pojištění. Čekají na Vás příznivé ceny 

a dobré služby.

Ve středu 30. 4. 2025 jsme dle tradice i v Ransku pořádali pálení čarodějnic. Počasí tentokrát přálo, loňský rok se naštěstí neopakoval. 
Sešli jsme se už v 17 hodin, i když ještě krásně svítilo sluníčko, abychom si opekli nějaké dobroty, a po setmění jsme zapálili naši malou 
hranici. Večer se vydařil, rozešli jsme se krátce před půlnocí. Díky všem, kteří přišli. Je fajn, že máte stále chuť posedět, popovídat si, 
probrat dění v obci a probírat plány do budoucna. Těším se další společné akce a přeji krásné, pohodové léto.

Lenka Pešavová

Inzerujte v Našich novinách
e-mail: knihovna@zdirec.cz

tel.: 569 694 620, 770 157 228
www.zdirec.cz
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INZERCE

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1. červen 2025 MUDr. Štěpánka Denby Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 702 009 960

7., 8. červen 2025 MDDr. Vojtěch Maštálka Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 721 132 134

14., 15. červen 2025 MDDr. Jitka Pospíšilová Koželská 222, Ledeč nad Sázavou 776 100 171

21., 22. červen 2025 MDDr. Jana Kociánová Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 424 499

28., 29. červen 2025 MDDr. Ondřej Havlíček Sázavská 427, Habry 777 730 557

5., 6. červenec 2025 MDDr. Pavlína Niklová Legií 1851, Chotěboř 608 839 881

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2025 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Čalounictví PN Vojnův Městec
Tel.: 773 210 207, e-mail: calounictvipn@seznam.cz 

Čalounění sedacích souprav – křesel, matrací 
(i atypických), kuchyňských židlí, rohových lavic, 

odhlučňování dveří.
Výběr ze 4000 druhů potahových látek.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Přijímací řízení na střední školy
Přesně v polovině května se žáci 
devátých tříd dozvěděli, jak do-
padlo přijímací řízení na střední 
školy. Je velmi potěšující, že vý-
znamné většině našich žáků se 
podařilo uspět a jsou přijati na 
školy, které ve svém výběru uvedli na 
prvním místě. Z celkem 45 žáků devátých 
tříd se 41 (více než 90%) hlásilo na obo-
ry ukončené maturitou a tudíž absolvovali 
jednotné přijímací zkoušky z českého ja-
zyka a matematiky. Na střední školu, kte-
rou si žáci zvolili jako první, bylo přijato 
37, tedy 82% z celkového počtu žáků. Je 
zřejmé, že naši žáci si dobře vybrali, a také 
velice dobře zvládli přijímací řízení.

Pojízdná učebna technika a návštěva 
ministra průmyslu a obchodu
Ve čtvrtek a pátek 15. a 16. května 2025 
jsme využili po podporu technických zna-
lostí a dovedností našich žáků Pojízdnou 
učebnu techniky, kterou k nám vypravilo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Akce 
byla určena především pro žáky osmých 
tříd, ale i pro další zájemce o moderní tech-
nologie. Velice nás těší, že význam této 
akce podtrhla také účast ministra průmy-
slu a obchodu Ing. Lukáše Vlčka. Kromě 
přímé účasti při výuce v pojízdné učebně 
techniky se také stal hostem našeho žá-
kovského podcastového studia. Záznam 
z rozhovoru najdete na webu školy. Velice 
příjemné bylo též jeho setkání s vedením 
školy a starostou města Ing. Bohumírem 
Niklem. Velice potěšitelné je, že naši žáci 
byli oceněni lektory za jejich dovednosti, 
důmyslnost a taky velmi příjemné a srdeč-
né chování.

Květinový den ve Ždírci nad Doubravou
Již podruhé naši žáci rozsvítili celý Ždírec 
žlutými květinami a podařilo se jich prodat 
celkem 500 kusů. Liga proti rakovině, kte-
rá tuto akci pořádá v celé České republice, 
tak získala více než 21 000 Kč. Mnohokrát 
děkuji našim prodejcům, žákům osmých 
a devátých tříd. Největší poděkování patří 
paní učitelce Renatě Jarošové a paní asis-
tence Ivě Němcové, které celou akci zorga-
nizovaly. Velké díky!!

Peče celá škola
Po loňském úspěchu akce, kterou pořá-
dá školní parlament, se letos opakovala 
v obráceném gardu. Soutěžící byli peda-
gogičtí pracovníci a porotu tvořili žáci 
školy. Během tří dnů měli učitelé za úkol 
na půdě školy upéct dobroty podle svých 

nejtajnějších receptů a žákovský 
parlament spolu se zvolenou po-
rotou z řad pracovníků ve středu 
vše ochutnával a anonymně hod-
notil. Mezi dobrotami nechy-
běly rolády, muffn , medovník,  

svatební koláčky ani vanilkové 
rohlíčky. Nakonec si srdce porotců 

získal medovník, ale určitě by se porota 
shodla na tom, že všechny výtvory byly 
naprosto vynikající.

Návštěva z partnerské polské školy 
Na sklonku dubna jsme přivítali návštěvu 
z partnerské školy v polském Osieczne. 
Akci připravoval a organizoval školní par-
lament pod vedením paní učitelky Věry Jo-
skové a vedoucí vychovatelky Adély Kra-
wczyszyn. Jsem přesvědčen, že se dětem 
i pedagogickému doprovodu v čele s paní 
ředitelkou Beatou Zborowskou u nás líbi-
lo. Jen škoda, že páteční společný výlet do 
Prahy tak nepříjemné ovlivnilo opravdu 
nepěkné počasí. V sobotu dopoledne před 
odjezdem jsme se sešli ve škole a bylo ve-
lice milé sledovat, jak se naši žáci svým 
polským kamarádům hezky věnují, jak 
spolu komunikují (nejčastěji v angličtině). 
Společně jsme také v parčíku před měst-
ským úřadem vysadili strom přátelství. No 
a při loučení nechybělo dojetí a sliby, že se 
určitě zase za rok potkáme. Jak jsem sly-
šel, tak někteří se už letos v létě chystají do 
Polska na dovolenou. A proč ne, vždyť nás 
dělí pouhých 350 km.

Akce v květnu
Kromě již uvedených akcí se v květnu 
uskutečnilo spoustu soutěží, exkurzí a dal-
ších zajímavých aktivit. Podrobné informa-
ce najdete na webu naší školy. Dovolím si 
podrobněji popsat dvě akce. Žáci devátých 
tříd navštíví ve dnech 27. až 29. května 
2025 památník obětem holokaustu v pol-
ské Osvětimi, kdy během 2. světové války 
přišlo o život více než milion lidí převážně 
židovského původu. Žáci druhého stupně 
uspěli v dubnovém kole soutěže Kvízoová-
ní, kde se prosadili mezi třiceti školami z 
kraje Vysočina a postoupili mezi tři nejlepší 
týmy do finále. Ve čtvrtek 15. května pro-
běhlo finálové kolo v Zoo Jihlava a pro naši 
školu vybojovali skvělé 2. místo. 

Sraz rodáků ve škole
Předposlední víkend měsíce června čeká 
Ždírec nad Doubravou velká akce – Sraz 
rodáků. Naše škola se do ní též aktivně při-
pojí. V sobotu 21. června od 9 do 15 ho-
din budou všechny prostory základní školy 

i mateřské školy otevřeny pro veřejnost. 
V 10.30 zazpívá ve vestibulu školy Sbore-
ček a v 11.30 na zahradě mateřské školy 
vystoupí se svým programem ti nejmen-
ší. Věřím, že se všem návštěvníkům bude 
v naší škole líbit, že si ti starší připomenou 
mladá, bezstarostná léta. Ti, kteří přijdou 
zdaleka a po delším čase, také jistě ocení, 
jakými změnami za poslední období škola 
prošla. Je to velká zásluha velmi vstřícného 
a rozumného přístupu vedení města i všech 
zastupitelů. Zkrátka Ždírec nad Doubra-
vou je moderní rozvíjející se město a škola 
k této pověsti snad také přispívá.

Z programu školní družiny a klubu
Ve školní družině a klubu dobíhá prvních 
šest cyklů z projektu Hlubina bezpečnosti 
II. Žáci, kteří se projektu účastnili, měli 
možnost zažít 16 hodin projektové výuky 
ve škole i mimo ni. Na konci dubna vycho-
vatelky pro všechny žáky ŠD a ŠK uspořá-
daly Čarodějnický rej. 

V měsíci květnu se děti věnovaly téma-
tům Kniha přírody, Dřívka, Geoboard, Ro-
dina. Každá vychovatelka k těmto tématům 
volí aktivity podle věku, schopností a zá-
jmů žáků, které ve svém oddělení má. Na 
konci května nebo začátkem června (dle 
počasí) proběhnou celodružinové lehkoat-
letické závody. Těšíme se na výsledky vý-
tvarných soutěží, s tanečními kroužky tré-
nujeme na červnové vystoupení v Horním 
Studenci, účastníci dramatických kroužků 
nacvičují představení pro své rodiče. 

Mateřská škola květen 2025
S přibývajícím sluníčkem vyráží děti ze 
školky na stále více vycházek, exkurzí 
a výletů. Děti ze tříd Soviček a Veverek 
navštívily v rámci projektu Hlubina bez-
pečnosti hasičskou stanici ve Ždírci nad 
Doubravou a stanici Policie ČR v Chotě-
boři. V hasičské stanici si prohlédly ha-
sičská auta, vybavení hasičů a vyzkoušely 
si kropit z hadice. Na policii si prohlédly 
vazební celu, vybavení policejního auta 
a na rozloučenou jim strážníci zahoukali 
sirénou.

Druhého května školka otevřela dveře 
pro veřejnost, aby se maminky s nastupu-
jícími dětmi mohly seznámit s novou škol-
kou. Stejného dne se děti ze tříd předško-
láků vydaly na svoji první lekci plavání do 
bazénu v Hlinsku.

Ostatní třídy také nezahálely, protože 
pilně nacvičovaly na besídky ke Dni ma-
tek, na kterých maminkám a tatínkům 
předvedly, co všechno se za poslední půl-
rok naučily. Děti zatancovaly, zazpívaly 
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a předaly maminkám ručně vyráběné ky-
tičky a přáníčka.

Je cítit, že děti už nedočkavě vyhlížejí 
teplejší počasí a nemůžou se dočkat let-
ních radovánek.

Konec školního roku se přiblížil
Pokud berete do ruky tištěnou verzi Našich 
novin nebo si prohlížíte jejich elektronic-
kou verzi, tak to je příznak toho, že se ve-
lice rychle přiblížil konec školního roku. 
Poslední měsíc utíká zvláště rychle. Čekají 
nás výlety, exkurze, projekty a samozřej-
mě hodnocení a vysvědčení. Akcí bude 
mnoho a já bych rád jednu vypíchnul. Ve 

dnech 9. až 11. června budou probíhat 
obhajoby absolventských prací žáků devá-
tých tříd. S potěšením sledujeme, jak rok 
od roku roste jejich úroveň a také vystupo-
vání našich absolventů. Nebýt covidových 
let, byl by to letos již desátý ročník. 

Závěr
Nežijeme zrovna v jednoduchém světě, vše 
se velmi rychle mění a často i relativizuje. 
Najít nějaký pevný bod, jistotu nebo op-
timistickou vizi není snadné. Možná prá-
vě dětem nejvíce chybí něco nebo někdo, 
o koho se mohou opřít. Myslím, že jedním 
z velkých úkolů současné školy je nabíd-

nout žákům respekt, pochopení, podporu 
a nabídku pomoci s orientací v současném 
složitém světě. Právě v období dospívá-
ní, které je pro všechny děti už tak složité 
a v současnosti ještě hluboce ovlivňované 
virtuálním světem, který se prolíná s tím 
skutečným, je pomoc a podpora velmi žá-
doucí.

Ota Benc, ředitel školy

Texty v odstavcích Mateřská škola kvě-
ten 2025 a Z programu školní družiny 
a klubu připravili Vojtěch Linha a Adéla 
Krawczyszyn.

CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

SLOVO HEJTMANA

Oslavte se svým krajem 25 let jeho existence

Kraj Vysočina letos slaví čtvrtstoletí své 
existence. Cílem oslav, jejichž příprav se 
samospráva kraje intenzivně účastní, je 
nejen připomenutí si významného výročí, 
ale i poděkování všem, kteří se na budo-
vání regionu podíleli a podílí. Prozradím, 
že součástí celoročních speciálních akcí 
bude 19. června 2025 Den otevřených 
dveří sídla Kraje Vysočina v Jihlavě s bo-
hatým kulturním programem. Vracíme 
dříve tradiční a oblíbené dny otevřených 
dveří. Veřejnost bude moci s průvodci na-
hlédnout do původních prostor sídla kraje 
v Jihlavě v Žižkově ulici, otevřena bude 
i sousedící novostavba, která kraji slouží 
od roku 2022. Budu moc rád, když se mezi 
hosty objeví jak mladí lidé, tak pamětníci, 
kteří si naše krajské sídlo pamatují ještě 
z dob, kdy fungovalo jako kasárna armá-
dy. O celodenní doprovodný program se 
postarají mimo jiné krajské příspěvkové 
organizace. Namátkou zmíním čtení po-
hádky na schodech a možnost vyzkoušet si 
divadelní kostýmy z šaten Horáckého di-
vadla Jihlava s finálním pořízením pamět-
ní fotografie, umělecké tvoření s Oblastní 
galerií Vysočiny, cvičení pro tělo i paměť 
určené především pro seniory, astronomic-
ké okénko nebo ukázky ražby mincí s Mu-
zeem Vysočiny Jihlava, trénink na biatlo-
nové střelnici, ukázky práce integrovaného 
záchranného systému, skákadla, malování 
na obličej. K dispozici bude také celoden-
ní občerstvení zajišťované krajskými hote-
lovými školami a své rukodělné výrobky 
nabídnou k prodeji klienti sociálních za-

řízení. O zábavu se postará Richard Ned-
věd se svou Trapnomagií a přesně v 18.00 
hodin vystoupí interpreti s představením 
Muzikály Naruby. Celodenní program je 
pro veřejnost ZDARMA a bude se konat 
za každého počasí. Osobně se na vás, kteří 
k nám na „kraj“ dorazíte, těším a rád se 
s vámi potkám. Program Dne otevřených 
dveří Kraje Vysočina je už nyní k dispozici 
na webových stránkách Kraje Vysočina.

A to není zdaleka všechno. Do oslav se 
se speciální nabídkou zapojily všechny kraj-
ské kulturní organizace. Od pátku do neděle 
20.– 22. června 2025 bude moci veřejnost 
navštívit krajská muzea a galerie, včetně 
jejich poboček, zdarma nebo za 25 korun. 
Horácké divadlo Jihlava v tyto konkrétní 
dny nabízí vstupy na svá představení se sle-
vou 25 % – do vyprodání kapacity hlediš-
tě. V nabídce jsou hry Faust a Limonádový 

Joe. I v tomto případě si čtenáře dovolím 
odkázat na www.kr-vysocina.cz, kde je pří-
mo na titulní straně odkaz s nabídkou vstupu 
ZDARMA do našich muzeí a galerií nebo 
do hradní kaple hradu Kámen. Prohlíd-
ka historické trasy lesního hradu Roštejn 
bude o tomto prodlouženém víkendu jen 
za symbolických 25 korun, stejně jako ko-
mentované prohlídky expozice Valdštejnové 
na Třebíči v tamním zámku nebo expozice 
přibližující historii města a zámku v Morav-
ských Budějovicích.

Čtvrtstoletí existence pevně spojilo pět 
okresů – Jihlavu, Třebíč, Žďár nad Sáza-
vou, Havlíčkův Brod a Pelhřimov – do 
jednoho silného a sebevědomého regionu. 
Během těchto let se Kraj Vysočina stal 
domovem pro půl milionu obyvatel, kteří 
zde nacházejí kvalitní vzdělávání, zdravot-
ní péči, bohaté kulturní i sportovní vyžití 
a především bezpečí. Slavit ale budeme 
celý rok. Čtvrtstoletí si připomeneme na 
slavnostním večeru u příležitosti předá-
vání Nejvyšších ocenění Kraje Vysočina, 
pamětní medailí speciálně vydanou k této 
příležitosti a také vánočním koncertem 
pro veřejnost. Přejme si, ať další společné 
čtvrtstoletí vyjde stejně dobře jako to prv-
ní. Ať jsme ve městech i v obcích pořád 
silní, zdraví a držíme spolu – protože Vy-
sočina – to je srdcovka.

Martin Kukla, hejtman Kraje Vysočina
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v červnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 
Neděle 15. 6. 2025 mše sv. v 10.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 
Neděle 1. 6. 2025 mše sv. v 10.00 h. 
Neděle 15. 6. 2025 mše sv. v 8.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 
Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 

na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Erich Husslik, Ždírec nad Doubravou 
Josef Ressl, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Evelína Kovačková, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a Evelínce 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v 
srdci bolest a tiché vzpomínání. 
Dne 10. června 2025 vzpomínáme dvacáté výro-
čí úmrtí naší drahé maminky a babičky, paní Evy 
Pavláskové ze Ždírce nad Doubravou. 

S láskou stále vzpomínají dcera Monika s rodinou a dcera 
Eva s rodinou.

V srdcích jsi stále s námi. 
Dne 13. 6. 2025 uplyne 15 let, kdy nás náhle opus-
til náš milovaný manžel, tatínek, syn, bratr a kama-
rád, pan Pavel Dvořák. 
S láskou vzpomíná manželka, děti a celá rodina.

Dne 17. 6. 2025 tomu bude 25 let, co nás opustila naše milovaná 
manželka, maminka a babička, paní Marie Pátková z Údav. 

S láskou stále vzpomínají manžel a děti 
s rodinami.

Dne 21. 6. 2025 tomu bude 12 let, co nás navždy 
opustil pan Jaroslav Málek.
Vše zmizelo, jen stopy Tvé práce a lásky zůstaly.
S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami. 

Dne 2. července vzpomeneme 5. výročí, kdy nás 
opustil pan Václav Bříza ze Ždírce nad Doubravou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina Břízova

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují 

Jana Uchytilová, Anna Culková, Ždírec nad Doubravou,
Jana Dalecká, Nové Ransko,

Stanislav Janda, Kohoutov.

Za blahopřání a milý dárek k životnímu jubileu Městskému 
úřadu ve Ždírci nad Doubravou děkují

Libuše Judová, Ždírec nad Doubravou ,
Jarmila Koubová, Benátky, Stanislav Pavlas, Horní Studenec.

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé bla-
hopřání a dárek k mému životnímu jubileu. Srdečný dík patří 
též členům SDH Kohoutov za návštěvu, osobní gratulace a dá-
rek, a také členům Svazu zahrádkářů Krucemburk srdečný dík 
za návštěvu a dárek.

Marie Vyčichlová, Kohoutov.

Děkujeme touto cestou všem příbuzným, přátelům, hasičům 
a známým, kteří se zúčastnili posledního rozloučení s naším 
drahým manželem, tatínkem a dědečkem panem Erichem Huss-
likem. Vaše přítomnost, květinové dary, slova útěcha a projevy 
soustrasti byly pro nás v těchto těžkých chvílích velkou oporou.

Manželka Blanka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Redakční rada Našich novin se tímto loučí s panem Josefem 
Resslem, který nás 12. května 2025 navždy opustil. Pan Josef 
Ressl působil jako člen redakční rady od září 1992 do prosince 
2018. Byl nejen jejím dlouholetým aktivním členem, ale 
zároveň i dobrým kolegou a kamarádem. Za pracovní činnost 
a společné chvíle ze srdce děkujeme.

Redakční rada Našich novin.
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KULTURNÍ AKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

ZMĚNA!!! HALINA PAWLOWSKÁ – MANUÁL ZRALÉ 
ŽENY – AKCE PŘELOŽENA NA ROK 2026!!!
Talk show. 
Čtvrtek 18. 3. 2026, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: předprodej 460 Kč, na místě 510 Kč.

ZPŘÍSTUPNĚNÍ ZÁMECKÉHO PARKU 
s laskavým souhlasem pana Jana Dobrzenského, doprovodný pro-
gram: Pěvecký sbor a orchestr Doubravan.
Neděle 8. 6. 2025, 14.00–18.00 
ZÁMECKÝ PARK Chotěboř, vstupné dobrovolné.

CHOTĚBOŘSKÁ HISTORICKÁ SLAVNOST K 760 
LETŮM OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY
Netradiční program pro všechny obyvatele a návštěvníky: dobové 
stany, žoldnéřské a rytířské ležení, dekorace stylových scén, his-
torické doplňky a výzdoba, katovská dílna, výstavka středověkých 
mincí a ukázky ražby, rekvizity pro interaktivní stylové hry a sou-
těže, malá ukázka řemesel, průvod, středověký jarmark. Nevšední 
podívaná nejen s hudebním doprovodem!
Pátek 13. 6. 2025, 16.45; od 13.00 jarmark 
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř.

DNY MĚSTA CHOTĚBOŘ
Výstava techniky HZS včetně ukázky IZS, bublinová show Matě-
je Kodeše, výběr sestav TJ Alexis Chotěboř, start jízdy motorek 
Motoveterán klubu Ogar.
Hudební program: Dechový orchestr ZUŠ Chotěboř DaCapo, Po-
lenský Big Band, Holki, Josef IX. & Mina, Doctor P.P., Kreyson, 
CTO – místní rocková kapela.
Sobota 14. 6. 2025, 11.00
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř.

CHOTĚBOŘSKÉ NÁMKO – Taková normální rodinka 
(punk-rock) a Artery (rock)
Oblíbené koncerty pod širým nebem v centru města. Občerstvení 
zajištěno.
Pátek 27. 6. 2025, 18.00 
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř, bez vstupného.

Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 

Územní odbor Havlíčkův Brod
Muž napadl svoji partnerku
V sobotu 26. dubna po sedmé hodině večer 
přijali policisté oznámení o fyzickém na-
padení v Havlíčkově Brodě. Policisté ihned 
vyjeli k bytovému domu, kde v jednom 
z bytů došlo k napadení ženy. V bytovém 
domě provedli policisté šetření a zjistili, že 
v bytě je opilý muž. Dechová zkouška vy-
kázala hodnotu 2,47 promile alkoholu. Po 
předchozí hádce fyzicky napadl svoji part-
nerku, která utrpěla zranění, které si vy-
žádalo lékařské ošetření. U ženy dechová 
zkouška vykázala 1,58 promile alkoholu. 
Policisté pětačtyřicetiletého muže zajistili 
a odvezli ho na protialkoholní záchytnou 
stanici k vystřízlivění. Na základě shro-
mážděných informací policisté následující 
den rozhodli o vykázání muže ze společ-
ného obydlí. Případ policisté šetří pro po-
dezření z přestupkového jednání.

Alkohol za volantem
V sobotu 26. dubna před čtvrtou hodinou 
ráno zastavili policisté na ulici Humpolec-
ká v Havlíčkově Brodě řidičku osobního 
vozidla Škoda Fabia a provedli kontrolu. 
U pětačtyřicetileté ženy dechová zkouška 
vykázala hodnotu 0,94 promile alkoholu. 
Přítomnost alkoholu potvrdila i opakovaná 
zkouška, která vykázala hodnotu o něco 
nižší. Řidička požití alkoholu doznala 
a následně se podrobila lékařskému vyšet-
ření spojenému s odběrem krve v nemoc-

POLICIE ČR INFORMUJE

ničním zařízení. Policisté ženě další jízdu 
zakázali. Žena je podezřelá ze spáchání 
přestupkového jednání na úseku dopravy, 
které policisté šetří.

Územní odbor Pelhřimov
Cyklista havaroval
V neděli 27. dubna po sedmé hodině večer 
přijali policisté oznámení o havárii cyklis-
ty, ke které došlo u obce Červená Řečice. 
Patnáctiletý cyklista jedoucí od Pelhřimo-
va na horském kole přejel do protisměru, 
kde prudce zabrzdil a přepadl přes řídít-
ka do silničního příkopu. Při pádu utrpěl 
zranění a byl leteckou záchrannou službou 
transportován do nemocnice. Policisté 
místo havárie ohledali a zadokumentovali. 
Přítomnost alkoholu u chlapce vyloučili. 
Hoch za jízdy užil cyklistickou přilbu. Do-
pravní nehodu šetří policisté z dopravního 
inspektorátu Pelhřimov. 

Územní odbor Žďár nad Sázavou
Řidič pod vlivem alkoholu havaroval
V neděli 27. dubna krátce před jednou 
hodinou v noci přijali policisté oznámení 
o dopravní nehodě, ke které došlo u obce 
Netín. Sedmadvacetiletý řidič jedoucí od 
obce Blízkov s osobním vozidlem Škoda 
Octavia nezvládl řízení a narazil do zapar-
kovaného vozidla Škoda Yeti. Při dopravní 
nehodě došlo ke zranění řidiče, který byl 
zdravotnickou záchrannou službou převe-
zen do jihlavské nemocnice. Policisté místo 

nehody ohledali a zadokumentovali. De-
chová zkouška u řidiče vykázala hodnotu 
2,22 promile alkoholu. Přítomnost alkoholu 
potvrdily i opakované zkoušky, které vyká-
zaly obdobné hodnoty. Šetřením policisté 
zjistili, že řidička zaparkovala vozidlo Ško-
da Yeti na chodník a částečně zasahovalo 
do vozovky, kde nebyla ponechaná dosta-
tečná šířka vozovky pro každý směr jízdy. 
Vlivem dopravní nehody došlo k předběžné 
škodě na vozidlech ve výši devadesát tisíc 
korun. Dopravní nehodu policisté šetří. 

Řidič je podezřelý z přestupku
V sobotu 26. dubna kolem desáté hodiny ve-
čer zastavili policisté mezi obcemi Heřma-
nov a Velká Bíteš řidiče osobního vozidla 
Fiat a provedli kontrolu. U sedmatřicetile-
tého muže byla dechová zkouška negativní. 
Test na přítomnost jiných návykových látek 
vykázal pozitivní hodnotu na amfetamin. 
Lékařské vyšetření spojené s odběrem bio-
logického materiálu v nemocničním zaří-
zení muž bezdůvodně odmítl. Policisté mu 
další jízdu zakázali. Muž je podezřelý ze 
spáchání přestupkového jednání na úseku 
dopravy, které policisté šetří.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

por. Ing. Michaela Lébrová
komisař

tel: 974 266 208, mobil: 725 292 419
e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz
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SPORTOVNÍ OKÉNKO – ASPV

Regionální soutěž Medvědí stezkou

Soutěž v netradičním sedmiboji

V sobotu 10. května 2025 se v Malči uskutečnila regionální soutěž Medvědí stezkou, která 
prověřila nejen zdatnost, ale i znalosti dvoučlenných hlídek. Soutěžící se vydali na tříkilomet-
rovou trasu plnou úkolů kombinujících branné prvky a přírodovědné znalosti, mezi které patřily 
například přesná muška, tábornické dovednosti, orientace v terénu, uzlování, zdravověda či pří-
rodovědné a vlastivědné úkoly.

Přehled našich úspěchů:
Mladší žákyně I. 3. místo Evelína Vosecká, Viktorie Vaňková
Mladší žákyně II. 1. místo Amálie Vosecká, Tereza Součková

Všem účastnicím děkujeme za vzornou reprezentaci a skvělý výkon.

Tým cvičitelek ASPV

Přehled našich úspěchů v jednotlivých kategoriích:

Kategorie Jméno Příjmení Umístění

Nejmladší žactvo I.
Beata Stará

3. místo
Martin Vařečka

Mladší žákyně I.
Katrin Šindelářová

2. místo
Sabina Kalousová

Starší žákyně III.
Markéta Půlpánová

1. místo
Sofie Otradovská

Dorostenky
Julie Mühlfaitová

1. místo
Helena Janáčková

V sobotu 17. května proběhl ve Ždírci nad Doubravou jubilejní 
40. ročník oblíbeného netradičního sedmiboje. I když akci zkom-
plikovalo špatné počasí, nezalekli jsme se a soutěž jsme pohoto-
vě přesunuli do tělocvičen základní školy, kde se podařilo všech 
sedm disciplín úspěšně zrealizovat.

Soutěže se zúčastnilo přes 90 dětí ze Ždírce i okolí. Dvoučlenné 
týmy si poměřily síly v netradičních disciplínách a atmosféra byla 
po celý den plná nadšení.

Na závěr byli vyhlášeni vítězové. Všem účastníkům patří podě-
kování za skvělé výkony. Už teď se těšíme na příští ročník!

Tým cvičitelů a cvičitelek ASPV
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Činnost JPO II v dubnu 2025

Jednotka vyjížděla celkem k 10 událos-
tem. Na zásazích jsme strávili přes 9 ho-
din, dalších 28 hodin jsme se zabývali 
odbornou přípravou a údržbou techniky. 
Naše garáže a provozní budova prošla jar-
ním generálním úklidem. V rámci odborné 
přípravy jsme se zaměřovali na vyprošťo-
vání osob z vozidel, prací se zvedacími 
vaky a způsoby ovládání proudnice při po-
žáru. ZZS Kraje Vysočina nás proškolila 
v poskytování první předlékařské pomoci 
u dopravních nehod, zásahů s AED, ale 
i na vzájemnou spolupráci při společných 
zásazích Navštívili nás také předškoláci 
z MŠ Ždírec nad Doubravou.

VÝJEZDY

5. 4. 2025 v 11.45: Ohlášen požár papíro-
vého odpadu v popelářském vozidle v obci 
Slavíkov. Provedena lokalizace a likvidace 
požáru pomocí 2x„C“ proud a smáčedla, 
použití dýchací techniky a průzkum ter-
mokamerou. Na místě spolupráce se HZS 
Chotěboř, JSDH Slavíkov a Libice n. D.

8. 4. 2025 ve 13.01: Jednalo se o taktické 
cvičení, kde byl simulován únik čpavku ze 

zimního stadionu v Chotěboři. Naše jed-
notka po příjezdu na místo zásahu zajistila 
místo události a měla na starosti dekonta-
minaci zasahujících hasičů v nebezpečné 
zóně. Dále jednotka poskytovala předlé-
kařskou první pomoc zraněné osobě. Zasa-
hující hasiči zasahovali v dýchací technice 
a protiplynových přetlakových oblecích. 
Následně proběhlo vyhodnocení cvičení. 
Na místě spolupráce se HZS a JSDH Cho-
těboř, MP Chotěboř.

16. 4. 2025 v 18.49: Ohlášen spadlý strom 
na komunikaci II/345 Ždírec n. D. Jed-
notka provedla odstranění zlomené větve 
z komunikace pomocí motorové řetězové 
pily.

17. 4. 2025 v 18.59: Ohlášen spadlý strom 
na komunikaci před obcí Podmoklany. 
Jednotka provedla odstranění stromu z ko-
munikace pomocí motorové řetězové pily.

23. 4. 2025 v 8.16: Ohlášena dopravní 
nehoda dodávky do příkopu s možným 
zraněním na silnici I/34 v katastru obce 
Slavětín. Průzkumem zjištěno, že se jedná 
o dopravní nehodu dodávky v příkopu, bez 

zranění. Zajištění místa události. Na místě 
HZS Chotěboř a PČR.

24. 4. 2025 ve 13.28: Ohlášen nebezpečný 
strom nad komunikací v obci Podmoklany. 
Jednotka provedla odstranění stromu hro-
zící pádem na komunikaci pomocí moto-
rové řetězové pily.

27. 4. 2025 v 18.00: Jednotka provedla 
otevření bytu ve Ždírci n. D., kde hrozi-
lo nebezpečí z prodlení. Zapnutý sporák. 
Spolupráce s HZS Chotěboř.

28. 4. 2025 v 15.48: Ucpaný odpad v ro-
dinném domě ve Ždírci n. D. Provedeno 
pročistění pomocí kanálového krtka.

29. 4. 2025 v 17.25: Činnost na žádost zři-
zovatele. Jednalo se o zalévání nově vysaze-
né veřejné zeleně ve Ždírci nad Doubravou.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těna na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za JPO II Erik Urban
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PÁR STŘÍPKŮ Z KOHOUTOVA

Duben byl ve znamení Velikonoc a čarodějnic. Pondělí velikonoční 
patří tradiční obchůzce koledníků, ale u nás letos byla příjemně oži-
vená o hudební doprovod – společná skupina místních koledníků, 
kde byli i tři bratři, nejprve u každého domu zahráli a teprve potom 
si vykoledovali malovaná vajíčka, a i něco na zub. Ve středu 30. 4. 
jsme se společně sešli v našem všesportovním areálu, kde jsme upá-
lili Čarodějnici a opekli buřtíky, klobásy a něco málo i vypili... Dub-
nové počasí přálo na obě akce.

Dne 10. května jsme vyrazili podpořit naše mužské družstvo na 
okrskovou soutěž do Ždírce, kterou pořádalo SDH H. Studenec. 
Chlapci ve středu před závodem teoreticky potrénovali a v sobotu 
se jim požární útok na 3 B povedl, terče sestřelili mávnutím proutku 
a obsadili krásné 6.místo.

Vedoucí SDH Kohoutov

Mladí hasiči

Mladí hasiči v letošním roce určitě nezahálí, neboť hned po vánoč-
ních prázdninách začali svědomitě trénovat. První soutěží měly být 
Hlinecké piškvorky, kterých se tradičně účastníme již od roku 2012. 
Dva dny před soutěží nám bohužel přišla od pořadatelů nemilá 
zpráva, že se soutěž z důvodu malého počtu přihlášených družstev 
ruší. Jistě si dovedete představit to velké zklamání dětí…

A tak jsme letošní soutěžní sezónu zahájili až 3. května 2025 
oblastním kolem hry Plamen v Sobíňově. Vzhledem k věku jed-
notlivých soutěžících muselo celé naše devítičlenné družstvo 
nastoupit v kategorii starších. Děti soutěžily v disciplínách šta-
feta požárních dvojic, štafeta 4x60 m a na závěr také v požárním 

útoku. Po závěrečném sečtení bodů za všechny disciplíny se naši 
soutěžící umístili na krásném 4. místě, opravdu maličký kousek 
od medaile.

Momentálně už se mladí hasiči pilně připravují na Havlíčkob-
rodské turné v požárním útoku, které začne 1. června v Libici nad 
Doubravou. Druhé kolo tohoto turné budeme pořádat 15. 6. 2025 
u nás ve Fire Aréně ve Ždírci n. D., kam vás samozřejmě všechny 
srdečně zveme. 

Vedoucí MH Ždírec nad Doubravou
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Leden 2025
V lednu proběhla valná hromada, na které 
se probírala činnost spolku za minulý rok 
a plán na rok letošní.

Březen 2025 
V březnu byl už tradiční velikonoční jar-
mark, sešlo se více jak 40 prodejců, a pro-
tože kapacita sálu nestačí, někteří prodejci 
měli své stánky venku.

Duben 2025
Zlatá láska u studeneckých hasičů. 19. 4. 
slavili 50 let společného života zlatí man-
želé Miluše a Stanislav Havelkovi. Pan 
Havelka je stále aktivní člen, zastává funk-
ci pokladníka a oba aktivně pomáhají na 
akcích. Děkujeme. To ale není jediný ha-
sičský zlatý pár. Před několika roky osla-
vil zlatou svatbu též hasičský pár Marie 
a Bohumil Lupoměstkých. Pan Lupoměst-
ský zastával dlouhodobě funkci jednatele. 
Diamantovou svatbu – 60 let společného 
života – před dvěma roky oslavili Jarosla-

va a Vladimír Kasalovi. Pan Kasal je též 
dlouholetý člen hasičského sboru. Všem 
třem párům přejeme hlavně zdraví a poho-
du a děkujeme za vykonanou práci u SDH.

Květen 2025
10. 5. jsme pořádali soutěž. Naše družstvo 
se zúčastnilo, skončilo na 4. místě, a pro-
tože soutěž pořádal náš spolek, patří mé 
poděkování jak soutěžícím, tak i členům 
za obsluhu a Ždírci za zapůjčení zázemí. 
Děkujeme.

Červen 2025
14. 6. budeme mít oslavu 130. výročí zalo-
žení SDH. Čeká na vás bohatý doprovodný 
program, chutné občerstvení a k poslechu 
bude hrát kapela Coutrybanda. Začínáme 
ve 13 hodin slavnostním nástupem. Vše 
bude u KD Horní Studenec.
Srdečně zveme. 

Za SDH Horní Studenec Jana Culková

INZERCE
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KOLAUDAČNÍ BALÍČEK 1169 KČ

Lze koupit i jednotlivě HP 34A 6 kg 
+ hlásič kouře, 
info: 604 745 567
Kontrolu veškerých HP 
po předchozí domluvě. 
Tel: (608 030 614)

INZERCE
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Pálení čarodějnic Ždírec n. D. 2025

SDH Horní Studenec, str. 21Pár střípků z Kohoutova, str. 20

Pálení čarodějnic Ždírec n. D. 2025, foto Aleš Bažout

CPR Doubravka Hravé cvíčo 2025 CPR Doubravka Čistá Vysočina 2025


